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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLÍVAR (SANTANDER)  

E.S.D.                  

                 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00014 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Aldemar Téllez Herreño 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 02 de marzo de 2020, y 

liquidando intereses moratorios hasta el día 04 de febrero de 2022, en los siguientes 

términos. 

 

PAGARÉ NO.  060296100010322 

CAPITAL  $ 12.500.000,00 

INTERESES DE PLAZO  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

11-ago-2018 31-ago-2018 21 1,66 $       145.395,83 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $       206.354,17 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,64 $       211.295,14 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,62 $       203.020,83 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 1,62 $       208.819,44 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 1,60 $       206.236,11 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 1,64 $       191.527,78 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 1,61 $       208.496,53 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 1,61 $       201.250,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 1,61 $       208.173,61 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 1,61 $       201.041,67 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 1,61 $       207.527,78 

01-ago-2019 11-ago-2019 11 1,61 $         73.791,67 

INTERESES REMUNERATORIOS $    2.472.930,56 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

12-ago-2019 30-ago-2019 19 2,42 $       191.187,50 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       301.875,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       308.385,42 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       297.343,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       305.317,71 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       303.057,29 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       287.885,42 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       305.963,54 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       292.031,25 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       293.692,71 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       283.125,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       292.562,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       295.307,29 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       285.781,25 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       292.078,13 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       278.750,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       281.906,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       279.645,83 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       255.791,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       281.098,96 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       270.468,75 
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01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       278.031,25 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       268.906,25 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       277.385,42 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       278.354,17 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       268.593,75 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       275.770,83 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       269.843,75 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       281.906,25 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       285.135,42 

01-feb-2022 04-feb-2022 4 2,29 $         38.125,00 

INTERESES MORATORIOS $    8.505.307,29 

OTROS CONCEPTOS $         89.080,00 

TOTAL PAGARÉ $  23.567.317,85 

 

PAGARÉ NO. 060296100007315 

CAPITAL  $ 5.329.065,00 

INTERESES DE PLAZO  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

29-oct-2018 31-oct-2018 3 1,64 $         8.717,46 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,62 $       86.552,90 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 1,62 $       89.024,99 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 1,60 $       87.923,65 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 1,64 $       81.653,12 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 1,61 $       88.887,32 

01-abr-2019 29-abr-2019 29 1,61 $       82.938,01 

INTERESES REMUHNERATORIOS $     525.697,46 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

30-abr-2019 30-abr-2019 1 2,42 $         4.289,90 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     133.124,48 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     128.563,69 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     132.711,48 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $     128.696,92 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     128.696,92 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $     131.472,47 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     126.765,13 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     130.164,63 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     129.200,96 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     122.732,81 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     130.439,97 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     124.500,28 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     125.208,60 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     120.703,32 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     124.726,77 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     125.896,94 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     121.835,75 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     124.520,27 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     118.838,15 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     120.183,74 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     119.220,07 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     109.050,43 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     119.839,57 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     115.307,64 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     118.531,73 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     114.641,51 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     118.256,39 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     118.669,40 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     114.508,28 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     117.568,06 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     115.041,19 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     120.183,74 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     121.560,41 
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01-feb-2022 04-feb-2022 4 2,29 $       16.253,65 

INTERESES MORATORIOS $  4.071.905,26 

OTROS CONCEPTOS $       15.705,00 

TOTAL PAGARÉ $  5.870.467,46 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO.  060296100010322 $  23.567.317,85 

PAGARÉ NO. 060296100007315 $    5.870.467,46 

TOTALES $  29.437.785,31 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la actualización de la liquidación del crédito 

arroja un monto total de VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 

SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON TREINTA Y UN 

CENTAVOS MONEDA LEGAL CORRIENTE ($ 29.437.785,31) hasta el día 04 de 

febrero de 2022.  

 

Atentamente,  

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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